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Protokół  Nr 5/2013 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

 z dnia 14 maja 2013 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji 

Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 

Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 

Wioleta Muszyńska – członek Komisji 

Halina Taczała - członek Komisji 

 

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 

Jan Makarewicz –Sekretarz Gminy 

Marcin Minta – Kierownik OSiR 

Malwina Kubicka – Dyrektor ZOK 

Danuta Kłos –Kierownik OPS w Zbąszynku 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.15.00 

 

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przygotowanie Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury do   

    wypoczynku letniego dzieci i młodzieży 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji  

    społecznej i demograficznej 

3.  Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

 

Ad. 1  

 

W ramach powyższego podpunktu w pierwszej kolejności głos zabrała Dyrektor 

Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury Malwina Kubicka, która poinformowała, iż z racji tego, 

że posiedzenie komisji poświęcone ww. tematyce odbywa się wcześniej niż w roku ubiegłym, 

program zajęć letnich w chwili obecnej jest w fazie przygotowań.  

W związku z powyższym Dyrektor ZOK zapoznała radnych z projektem ww. programu 

przygotowywanym pod kątem zbliżających się wakacji. Wśród wymienionych przez Panią 

Malwinę Kubicką ofert zajęć dla dzieci i młodzieży znalazły się m.in.: koncerty, warsztaty 

fotograficzne, ognisko z harcerzami, gry i zabawy z dziećmi, warsztaty graffiti, noc  

w bibliotece, wakacyjne kino emitujące m.in. maratony seriali oraz wiele innych. 

 Dyrektor ZOK oznajmiła, iż wraz ze zbliżającym się końcem roku szkolnego przygotowane 

zostaną ulotki informacyjne zawierające program zajęć letnich. 

/Projekt ulotki informacyjnej pn. „Wakacje w mieście 2013” stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu/. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, pozytywnie przyjęli przedstawioną informację. 
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Następnie głos w omawianym temacie zabrał Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Marcin Minta. 

Podobnie jak przedmówczyni Kierownik OSiR zaznaczył, iż w chwili obecnej nie przedstawi 

konkretnego programu letniego wypoczynku, z uwagi na fakt, iż obecnie dopracowywane są 

szczegóły. Pan Marcin Minta oznajmił, iż zgodnie z dotychczasową praktyką OSiR 

zorganizuje letnią akcję dla dzieci i młodzieży pn. „Siła Sportu”, która odbędzie się w lipcu br. 

Niniejszy program obejmować będzie serię różnorodnych wyjazdów w ciekawe miejsca 

sportowo-rekreacyjne.  

Kontynuując swoją wypowiedź Kierownik OSiR poinformował, iż zgodnie z tradycją letni 

wypoczynek zostanie zgłoszony do Kuratorium Oświaty. Ponadto dzieciom i rodzicom 

zostaną przekazane wszystkie niezbędne informacje dotyczące organizowanej przez 

ośrodek akcji. W planach ujęto również możliwość elektronicznego zgłoszenia dziecka na 

ww. wyjazdy, wszystko po to, aby maksymalnie ułatwić rodzicom zapisywanie dzieci, a co za 

tym idzie, by uprościć sprawy formalne. Ulotki informujące o letniej akcji zostaną 

sporządzone do połowy czerwca. 

Na zakończenie Kierownik OSiR zaprosił do współpracy inne instytucje z terenu Gminy 

Zbąszynek zaznaczając, iż ośrodek otwarty jest na wszelkiego rodzaju propozycje związane 

z urozmaiceniem letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

/Informacja w temacie przygotowanie OSiR w Zbąszynku do letniego wypoczynku stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, pozytywnie przyjęli przedstawioną informację. 

 

Ponadto zdaniem członków Komisji obie jednostki organizacyjne są dobrze 

przygotowane do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

Ad. 3 

 

Oczekując na przybycie Kierownik OPS w Zbąszynku, członkowie Komisji poprosili 

Sekretarza Gminy Jana Makarewicza o przybliżenie informacji dotyczących projektów 

uchwał przygotowanych pod kątem najbliższej sesji Rady Miejskiej. 

 

W związku z powyższym Pan Jan Makarewicz omówił projekty następujących uchwał: 

 

 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  

(projekt nr 1) 

 w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego w Zbąszynku (projekt nr 2) 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/76/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  

22 listopada 2012 r. w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku  

 od nieruchomości i opłaty targowej (projekt nr 3) 

 w sprawie nadania imienia obiektom sportowym w Dąbrówce Wlkp. (projekt nr 4) 
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 w sprawie stwierdzenia, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla  

terenów położonych w obrębie miejscowości Dąbrówka Wlkp. i Rogoziniec nie 

narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 5) 

 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów położonych w obrębie miejscowości Dąbrówka Wlkp. i Rogoziniec  

(projekt nr 6)  

    projekt zmieniający uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia pomocy de 

minimis na utworzone nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją w zakresie 

zwolnień z podatku  od nieruchomości w Gminie Zbąszynek (projekt nr 7) 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał  

i skierowała je pod obrady sesji.     

W nastepnej kolejności miało zostać omówione oświadczenie Rady Miejskiej w Zbąszynku  

w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym Rady Miejskiej w Zbąszynku 

stosunku pracy. 

 

Z uwagi na fakt, iż Przewodniczacy Rady nie mógł przybyć na posiedzenie Komisji Oświaty, 

omówienie ww. projektu oświadczenia zlecił zastępcy tejże Komisji Maciejowi Szulcowi. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Oświaty Marcin Kumke przekazał 

prowadzenie posiedzenia radnemu Maciejowi Szulcowi, nie biorąc tym samym udziału w tej 

części spotkania. 

 

Aktualna liczba członków Komisji: 4 radnych. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Maciej Szulc poinformował, iż w dniu 07 maja 2013 

r. do tut. urzędu wpłynęło pismo Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Zbąszynku,  

w którym to Pani Dyrektor zwraca się do rady z wnioskiem o ograniczenie zatrudnienia 

radnemu Marcinowi Kumke. 

Pan Maciej Szulc zapoznał członków Komisji z treścią ww. wniosku. 

Następnie radny odczytał treść przygotowanego w tej sprawie oświadczenia, w którym to 

Rada Miejska nie wyraża zgody na rozwiązanie z radnym Marcinem Kumke stosunku pracy 

oraz nie zgadza się na zmianę warunków pracy i płacy, wynikających z zatrudnienia na 

stanowisku nauczyciela w Zespole Szkół Technicznych w Zbąszynku. 

 

Członkowie Komisji (z wyjątkiem radnego Marcina Kumke, którego sprawa dotyczy) 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt niniejszego oświadczenia i  skierowali 

go pod obrady sesji. 
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Ad.2  

 

Przewodniczący Komisji Marcin Kumke przybył na posiedzenie Komisji. 

Aktualna liczba członków Komisji: 5 radnych. 

 

W dalszej części posiedzenia głos zabrała Kierownik OPS w Zbąszynku Danuta Kłos. 

W ramach swojej wypowiedzi Kierownik OPS poinformowała, iż nowelizacja z 2011 roku 

ustawy o pomocy społecznej wprowadziła obowiązek przygotowania corocznie przez gminy, 

powiaty i samorząd województwa oceny zasobów pomocy społecznej.  

W związku z powyższym Pani Danuta Kłos zapoznała członków Komisji z oceną zasobów 

pomocy społecznej, przygotowaną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej.  

Niniejszy dokument obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje 

pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je 

finansujący i realizujący. Ww. ocena dotyczy osób i rodzin korzystających z pomocy 

społecznej, rodzajów ich problemów oraz rozkładu ilościowego. Ponadto ocena wraz  

z rekomendacjami stanowi podstawę do planowania budżetu na rok następny. 

 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, pozytywnie przyjęli przedstawioną informację. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Zięba 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej    

  

 

Marcin Kumke 

 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


